Servicios y Administración de Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de Guerrero, artículos 
64, 83, 85, 86 y 87. 

2021-D-12001-19-0967-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 13,925,666.38 pesos (trece millones novecientos veinticinco mil seiscientos 
sesenta y seis pesos 38/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por el pago de la prestación 
del servicio de recolección de desechos sólidos del cual no se acreditó la prestación de dicho

[...]

Prestación de Servicios y Administración de Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de 
Guerrero, artículos 61, 64 y 85. 

2021-D-12001-19-0967-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 9,284,716.79 pesos (nueve millones doscientos ochenta y cuatro mil setecientos 
dieciséis pesos 79/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por el pago de la prestación 
del servicio de recolección de desechos sólidos del cual no se acreditó la prestación de dicho

[...]

Prestación de Servicios y Administración de Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de 
Guerrero, artículos 61, 64 y 85. 

2021-D-12001-19-0967-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 5,043,350.70 pesos (cinco millones cuarenta y tres mil trescientos cincuenta 
pesos 70/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por el pago de la prestación del servicio de 
empuje, extendido y compactación de residuos sólidos, así como la carga traslado y riego de

[...]

Servicios y Administración de Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de Guerrero, artículos 
61, 64 y 85. 

2021-D-12001-19-0967-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 324,800.00 pesos (trescientos veinticuatro mil ochocientos pesos 00/100 M.N.), 
más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por el pago de la prestación del servicio de mantenimiento 
preventivo y correctivo a la báscula del relleno sanitario, del cual no se acreditó la

[...]

Prestación de Servicios y Administración de Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de 
Guerrero, artículos 61, 64 y 85. 

2021-D-12001-19-0967-06-005   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,600,800.00 pesos (un millón seiscientos mil ochocientos pesos 00/100 M.N.), 
más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por el pago de la prestación de los servicios de supervisión de 
actividades preoperativas, operativas, supervisión de quejas, supervisión en el relleno

[...]

166 y de la Ley de Obras Públicas y sus Servicios del Estado de Guerrero número 266, 
artículos 58, párrafo cuarto, 75, 77 y 79. 

2021-D-12001-19-0967-06-006   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 179,576.10 pesos (ciento setenta y nueve mil quinientos setenta y seis pesos 
10/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por la falta de aplicación de penas convencionales 
por el atraso de 54 días, en la ejecución de los trabajos de la obra con contrato número

[...]

del Estado de Guerrero número 266, artículo 65, y del Contrato número MAJ-FAISM/234-
2021/AD, cláusula sexta, párrafo primero. 

2021-D-12001-19-0967-06-008   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 275,451.23 pesos (doscientos setenta y cinco mil cuatrocientos cincuenta y un 
pesos 23/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 

su reintegro a la Tesorería de la Federación, por el pago de volúmenes de obra no 
ejecutados correspondientes a los 6 cm de diferencia en el espesor realmente ejecutado,